
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 46: Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas

CNAE09: 46

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 13.182.738

Consumos intermedios a precios de adquisición 6.807.029

Valor Añadido Bruto (VAB) 6.375.709 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas12.183.287 92,42% 92,42%

Otros impuestos netos sobre la producción 69.893 68 Servicios inmobiliarios 377.398 2,86% 95,28%

Remuneración de asalariados (RA) 3.376.865 47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 92.337 0,70% 95,98%

Sueldos y salarios 2.670.823 101 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 76.941 0,58% 96,57%

Cotizaciones sociales 706.042 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 59.197 0,45% 97,01%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 2.928.951 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 49.939 0,38% 97,39%

41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 36.559 0,28% 97,67%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 157.986

Asalariado 130.155

No Asalariado 27.831

Horas Efectivas (miles) 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 1.178.401 17,31% 17,31%

Total 285.165,5 68 Servicios inmobiliarios 629.475 9,25% 26,56%

Asalariado 228.751,4 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 556.313 8,17% 34,73%

No Asalariado 56.414,1 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 553.351 8,13% 42,86%

351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 392.091 5,76% 48,62%

RATIOS (%) 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 370.878 5,45% 54,07%

46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas271.551 3,99% 58,06%

VAB / Producción 48,36% 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 259.363 3,81% 61,87%

RA / VAB 52,96% 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 235.988 3,47% 65,34%

EBE / VAB 45,94% 64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 181.612 2,67% 68,00%

Cotizaciones sociales / RA 20,91%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 82,38%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 22.358

Producción / puestos de trabajo 83.442

RA / horas efectivas asalariados 14.762

RA / puestos de trabajo asalariados 25.945

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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